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به روز رسانی دروس مهارتی متناسب با نیازهای صنعت
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 پیش بینی ها از بازار هوش مصنوعی 
 تا 7 سال آینده چگونه است؟

 رشد 8 درصدی 
تاثیر هوش مصنوعی 

GDP بر

نخستین هنرستان فنی وحرفه ای سما در تهران راه اندازی شد
مراسم افتتاح اولین هنرستان فنی وحرفه ای پسرانه سما تهران وابسته به دانشگاه آزاد واحد یادگار امام)ره( 
ظهر دیروز با حضور علی سروری مجد قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد، محمدعلی نادی معاون علوم  تربیتی 
و مهارتی دانشگاه، ایمان عطارزاده معاون هماهنگی و برنامه ریزی دانشگاه آزاد استان تهران، علیرضا 
لادن مقدم رئیس واحد یادگار امام)ره( و جمعی از مسئولان آموزش وپرورش منطقه پنج تهران برگزار شد. 
سروری مجد در این مراسم با تبریک فرارسیدن روز دانش آموز و روز مبارزه با استکبار جهانی و گرامیداشت 
یاد شهدای غزه، گفت: »این هنرستان در شروع کار با یک سوم ظرفیت فعالیت می کند تا ان شاءالله 
در آینده نزدیک هنرجویان آن افزایش یابد. درحال حاضر یک  وزارتخانه و یک ســـازمان مهم پیگیر و 
متقاضی راه اندازی مدارس و هنرستان های سما برای مشاغل مورد نیاز خود هستند. « وی خاطرنشان 
کرد: »سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد که به تصویب هیات امنا و ابلاغ دکتر طهرانچی رسیده، ما را به 
توسعه هنرستان  های فنی و حرفه ای، مدارس  عالی مهارتی و دانشکده  های مهارت و کارآفرینی هدایت 
می کند. با تلاشی که در معاونت علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد آغاز شده، این هنرستان ها را در 

تهران و دیگر نقاط مشور توسعه خواهد یافت.«
محمدعلی نادی، معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد در ادامه این مراسم گفت: »رویکرد این 
معاونت در مرحله اول براساس تاکید ریاست دانشگاه و سند تحول و تعالی، حل معضلات آموزشی 
است. این هنرستان می تواند یک جریان بزرگ فنی وحرفه ای در تهران را رقم بزند. امیدوارم این جریان، 

یک جریان پایدار باشد و نتایج آن را ببینیم.« 
وی ادامه داد: »از مجموع ۳۷۲۰ آموزشـــگاه فنی وحرفه ای، ســـهم دانشـــگاه آزاد صفر بود. یکی از نکات 
مهم در این زمینه مصوبه ســـال ۱۳۹۶ مجلس شـــورای اســـلامی است که بر ورود دانشگاه آزاد به چرخه 
فنی وحرفه ای تاکید کرده است و دانشگاه نیز وظیفه خود می داند که نیروهای توانمند دارای تخصص 
تربیت کند.«  معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد خاطرنشان کرد: »تربیت دارای جریان شش 
ســـاحتی اســـت و قرار است دانش آموزان هنرستان های دانشـــگاه آزاد علاوه بر حوزه فنی وحرفه ای، در 

پنج ساحت دیگر نیز پرورش یابند.« 
 در ادامه علیرضا لادن مقدم با اشاره به اهداف راه اندازی این هنرستان گفت: »دکتر طهرانچی رئیس 
دانشگاه آزاد ماموریت ویژه ای در حوزه مهارتی دانشگاه و مدارس به واحد یادگار امام)ره( محول کردند 
که یکی از این ماموریت ها تکمیل زنجیره مهارتی از هنرستان تا دکتری حرفه ای مهارتی است. در این 
راستا هنرستان فنی وحرفه ای به عنوان یکی از بزرگ ترین هنرستان های کشور تاسیس شد. توسعه مدارس 
و هنرستان ها در دستورکار ویژه واحد یادگار امام)ره( قرار دارد. در آینده نیز مجتمع آموزشی و مهارتی 
برای مادران راه اندازی خواهد شد.« امیرعلی سام خانیان، مدیر هنرستان فنی وحرفه ای سما پسرانه در 
ادامه این مراسم گفت: »این مجتمع سال گذشته به عنوان دانشکده مهارت و کارآفرینی در دو رشته 
تربیت بدنی و نرم افزار راه اندازی شد. سال تحصیلی جدید این مجموعه از سازمان سما به واحد یادگار 
امام)ره( منتقل شد و فضای دانشکده به هنرستان تغییر یافت. تمام پودمان های ورزشی در ۱۰ رشته 
تخصصی تربیت بدنی در این مجموعه برگزار و در سال تحصیلی جاری ۱۲۲ هنرجو در این هنرستان 
پذیرش شدند. با توجه به فضای و امکانات موجود این مجموعه تا ۳۳۰ نفر ظرفیت پذیرش دارد که 
امیدواریم بتوانیم با مجوز آموزش وپرورش به این تعداد هنرجو برسیم.« گفتنی است این مجتمع، اولین 
هنرســـتان فنی وحرفه ای دانشـــگاه آزاد در شـــهر تهران اســـت که در راستای اجرای سند تحول و تعالی 
دانشگاه و در تکمیل زنجیره آموزش های فنی وحرفه ای و مهارتی در منطقه شهران و کن راه اندازی شد. 
این هنرستان در زمینی به مساحت ۲5۰۰ مترمربع دایر شده و قرار است با ارائه دو رشته تربیت بدنی و 
شبکه و نرم افزار در هفت کلاس آموزشی فعالیت کند. دانش آموزان مقطع متوسطه دوره دوم می توانند 

براساس هدایت تحصیلی، علاقه و  انگیزه و آزمون ورودی جذب این هنرستان شوند. 

فراخوان جذب مدرس درس انس با قرآن کریم آغاز شد
محمد معرفت، مدیرکل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، گفت: 
»اداره  کل تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد درنظر دارد به منظور تکمیل 
، چهارمین  مدرسان مورد نیاز برای تدریس درس انس با قرآن کریم در واحدهای دانشگاه آزاد سراسر کشور
فراخوان جذب مدرس این درس را برگزار کند.« وی با اشاره به اینکه این فراخوان ویژه اعضای هیات علمی 
)پیوسته یا وابسته( و دستیاران آموزشی است که مجوز تدریس از طرف نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
ندارند، اظهار کرد: »بارگذاری گواهی یا حکم کارگزینی توسط »این دسته از متقاضیان« الزامی است. 

مدرسانی که قبلا مجوز تدریس داشته اند و اکنون تاریخ اعتبار مجوزشان پایان یافته، جهت تمدید 
مجوز در این فراخوان ثبت نام کنند. »این دسته از مدرسان« و »ائمه جماعات دانشگاه آزاد که قرارداد 
معتبر دارند« از آزمون کتبی معافند.« وی با بیان اینکه این فراخوان از روز شنبه ۶ آبان ۱4۰۲ آغاز شده و 
آخرین مهلت ثبت نام ۲۶ آبان ۱4۰۲ است، خاطرنشان کرد: »همه متقاضیان باید در سامانه این فراخوان 
به نشانی https://iau. nahad. ir/modaresi_quran ثبت نام کنند، حتی متقاضیانی که معاف از آزمون 
کتبی هستند.«  محمد معرفت با اشاره به افراد واجد شرایط جهت شرکت در این فراخوان، گفت: »همه 
، فارغ التحصیلان  فارغ التحصیلان حوزه های علمیه سراسر کشور با داشتن مدرک سطح سه یا چهار
مراکز دانشـــگاهی با داشـــتن مدرک کارشناسی ارشـــد یا دکتری در یکی از رشته های الهیات و معارف 
اســـلامی، علوم قرآن وحدیث و ادبیات عرب واجدان شـــرایط جهت شـــرکت در این فراخوان هستند، 
همچنین دارندگان گواهی کسب رتبه برتر حفظ یا قرائت در مسابقات کشوری سازمان ها و نهادها یا 
برگزیدگان استانی سازمان اوقاف و امور خیریه برای اخذ مجوز تدریس از اولویت برخوردارند.« مدیرکل 
تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، با بیان اینکه آزمون کتبی در روز 
یکشنبه ۲8 آبان ۱4۰۲ ساعت ۱۰ صبح به صورت مجازی برگزار خواهد شد، افزود: »فقط کسانی مجاز 
به شـــرکت در آزمون کتبی هســـتند که قبلا در ســـامانه ثبت نام کرده  باشـــند. آزمون شفاهی نیز در آذر و 
دی ۱4۰۲ به صورت حضوری در استان متقاضیان برگزار خواهد شد. تلاش خواهیم کرد تا قبل از آغاز 
نیمسال دوم ۱4۰۳-۱4۰۲ مجوزهای تدریس این فراخوان را صادر کنیم. قبول شدگان در فراخوان های 
قبلی، می توانند جهت مشاهده مجوز تدریس درس انس با قرآن کریم، به سامانه استعلام مجوز تدریس 
به نشانی https://iau. nahad. ir/XJk  مراجعه کنند.«  وی با اشاره به منابع آزمون چهارمین فراخوان جذب 
مدرس درس انس با قرآن کریم در دانشگاه آزاد، خاطرنشان کرد: »کتاب »حلیة القرآن« سطح ۱ و ۲ تالیف 
موسوی بلده، کتاب »روانخوانی و تجوید قرآن کریم« تالیف حبیبی و شهیدی، کتاب »آموزش قرائت قرآن 
، از منابع آزمون کتبی  کریم« تالیف هیات محققین و کتاب »خودآموز زبان وحی« تالیف وحیدی مهر
و شفاهیِ فراخوان جذب مدرس درس انس با قرآن کریم است.« معرفت با بیان اینکه شرط دعوت به 
آزمون شفاهی، کسب حداقل امتیاز ۷۰ از ۱۰۰ در آزمون کتبی است، تصریح کرد: »حداقل نمره قبولی، نمره 
۲۱ از ۳۰ و شرط صدور مجوز تدریس، کسب حداقل امتیاز ۷۰ از ۱۰۰ در آزمون شفاهی است.« مدیرکل 
تبلیغ و امور دینی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد، با اشاره به اینکه پس از موفقیت در 
آزمون کتبی و شفاهی به متقاضیان مجوز تدریس ارائه می شود، اظهار کرد: »مدت اعتبار مجوز تدریس 
براساس میانگین امتیازات کتبی و شفاهی، سه سال برای امتیاز ۷۰ تا ۷۹، چهارسال برای امتیاز 8۰ 
تا 8۹ و پنج ســـال برای امتیاز ۹۰ تا ۱۰۰ خواهد بود. گفتنی اســـت این مجوز صرفا به منزله تایید توانایی 
علمی و مهارتی است و تدریس استادان مشروط به تاییدیه حراست و گزینش و اعلام نیاز واحدهای 
دانشگاهی خواهد بود.« وی در پایان گفت: »اخبار و مطالب مرتبط با این فراخوان در پیامرسان ایتا 
گاهی از بخشنامه ها و  به آدرسhttps://eitaa. com/nahad_farhangi اطلاع رسانی خواهد شد. جهت آ
اطلاع  رسانی ها و دریافت لینک آزمون، عضویت متقاضیان در این کانال الزامی است، همچنین تلفن 

پشتیبانی ۰۲۱4۷۳5۲۱۲۲ جهت پاسخگویی در خدمت متقاضیان خواهد بود.« 

روسای مراکز جذب و حقوقی دانشگاه آزاد منصوب شدند
رئیس دانشگاه آزاد طی حکمی عزیزالله فضلی را به عنوان رئیس مرکز جذب و امور هیات علمی دانشگاه 
آزاد منصوب کرد. فضلی با داشتن مدرک تحصیلی دکتری حقوق عمومی دانشگاه علامه طباطبایی، 
عضو هیات علمی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب است که دارای سوابق اجرایی ازجمله رئیس مرکز 
امور حقوقی و صیانت از دارایی های دانشگاه آزاد، معاون ارتباطات و پیگیری اجرای قانون اساسی 
، نماینده معاون حقوقی رئیس جمهور در کمیسیون علمی و فناوری  معاونت حقوقی رئیس جمهور
ریاست جمهوری در کارنامه خود دارد. دکتر طهرانچی طی نامه ای جداگانه، ضمن موافقت با استعفای 
عباس اشرفی با توجه به ماموریت جدید محوله، از زحمات و تلاش های وی در دوران مسئولیت به عنوان 
رئیـــس مرکـــز جذب و امور هیات علمی دانشـــگاه آزاد قدردانی و بـــرای وی آرزوی موفقیت کرد. رئیس 
دانشگاه آزاد در حکمی دیگر سیدمرتضی شهیدی را به عنوان »سرپرست مرکز امور حقوقی و صیانت 
از دارایی های دانشگاه« منصوب کرد. شهیدی دارای دکتری حقوق خصوصی و عضو هیات علمی 
دانشگاه آزاد واحد علوم وتحقیقات است که سوابقی ازجمله مدیر پیگیری تخلفات سازمان بورس، 
رئیس مرکز پژوهش توسعه و مطالعات اسلامی شدن سازمان بورس، مدیر حقوقی بانک مشترک ایران 

... را در کارنامه اجرایی دارد.  و ونزوئلا و

مدیر آمار و فناوری اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی ایران در گفت وگو با »فرهیختگان«: 

هوش مصنوعی نقش بحث داده، نقش نفت را برای دنیای امروز دارد

دانشگاه علوم پزشکی ایران روز گذشته میزبان دو نشست تخصصی درخصوص 
مرجعیت علمی دانشگاه در درمان چاقی و جراحی درون بین و دستیار هوشمند 
خودمراقبتی بیمار بود. در این نشســـت عبدالرضا پازوکی رئیس این دانشـــگاه 
بـــه همـــراه جمعی از اســـاتید حوزه هـــای تخصصی حضور داشـــتند و هر کدام 
نقطه نظرات خود را پیرامون هر کدام از این دو موضوع مطرح کردند. عبدالرضا 
پازوکی در نشســـت خبری با موضوع تبیین و تشـــریح مرجعیت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران در درمان چاقی و جراحی درون بین، گفت: »دانشگاه های 
علوم پزشـــکی به عنوان متولیان حوزه ســـلامت، دســـتاوردهایی داشـــته اند که 
برخی از این دستاوردها در سطح بین الملل هم مطرح شده است. چاقی یکی 
از معضلات امروز دنیا و ایران است و در همین راستا، رشته جراحی چاقی در 
یم.«  کنون بیش از ۱۰۰ فارغ التحصیل در این رشته دار ی شد و تا کشور راه انداز

پازوکی ادامه داد: »ایران در زمینه درمان چاقی میزبان بیماران خارجی اســـت و 
همچنین تعدادی از فارغ التحصیلان این رشـــته نیز از خارج از کشـــور بوده اند. 
موضوع دیگر اینکه توانســـتیم حاصل تجربیات خودمان را در قالب مقالات به 
اطلاع دنیا برســـانیم، تا جایی که فدراســـیون بین المللی جراحی چاقی ایران را 
به عنوان هشتمین کشور در عرضه مقالات مرتبط با این حوزه معرفی کرده است. 
در حال حاضر ایران بعد از آمریکا و چین، سومین کشور دنیا در عرضه مقالات 
ی، عضو  پیرامون درمان چاقی اســـت.« در ادامه نشســـت، محمد کرمان ســـارو
هیات علمی دانشـــگاه علوم پزشـــکی ایران گفت: »امروز به جایگاهی در تولید 
علم رسیده ایم که دنیا به مقالات ما در زمینه جراحی چاقی مراجعه می کند. در 
کثر گایدلاین های جراحی چاقی، از نظرات اســـاتید ایرانی اســـتفاده می شود.«  ا
کرم)ص( هم به عنوان  شـــهاب شهابی، مدیرکلینیک چاقی بیمارستان رسول ا
ســـخنران بعدی این نشســـت گفت: »۱5۰ مقاله در یک دهه اخیر تهیه شده که 
8۷ مقاله از دانشگاه علوم پزشکی ایران بوده است. مشارکت های اساتید بنام 
خارجی در این مقالات از اهمیت ویژه ای برخوردار است و باعث شده به عنوان 

مرجع مورد توجه قرار بگیرد.«
 

   ایران جایگاه 70 دنیا را 
در حوزه هوش مصنوعی دارد

یداد روز گذشـــته به موضوع دســـتیار هوشـــمند خودمراقبتی بیمار  بخش دوم رو
یدادی که پازوکی در آن به اهمیت هوش مصنوعی  اختصاص پیدا کرده بود. رو
در حوزه ســـلامت اشـــاره و تصریح کرد: »یکی از مهم ترین حوزه های علم امروزه 
کـــه این بخش در تمامـــی حوزه های زندگی  بحـــث هوش مصنوعی اســـت؛ چرا
ی که امروز از اســـنپ گرفته تا مســـائل  بشـــری تاثیر جدی داشـــته اســـت به طور
متعـــدد صنعتـــی می بینیـــم که هوش مصنوعی جایگاه خاصـــی دارد.« او ادامه 
داد: »رهبـــر معظـــم انقلاب در ســـال ۱4۰۰، از دانشـــگاه ها و به طـــور خاص حوزه 
ی کنیم  ی، این موضـــوع را مطالبه کردند کـــه باید کار یاســـت جمهور معاونـــت ر
ی اســـلامی ایران جز ۱۰ کشـــور اول حوزه هوش مصنوعی در دنیا شـــود.  تا جمهور
در حال حاضر رتبه کشـــور ما ۷۰ یا 8۰ در این حوزه اســـت و برای دســـتیابی به 
یادی صورت بگیرد.« رئیس دانشـــگاه علوم  این هدف قطعا باید تلاش بســـیار ز
پزشـــکی ایران افزود: »در چهار ســـال اخیر که مســـئولیت دانشگاه به من سپرده 
شـــده یکـــی از مهم ترین اهداف را هوش مصنوعـــی قرارداده ایم. امروز در تمامی 
۹۶ گروه آموزشـــی که دانشـــگاه علوم پزشـــکی دارد یک نفر را به عنوان مســـئول 

هوش مصنوعی در حوزه علمی تعیین   شده است و طی این مدت نیز دو مرکز 
تحقیقاتی فعالیت هایشـــان را در زمینه هوش مصنوعی آغاز کرده اند. ســـلامت 
یکی از مهم ترین حوزه هایی است که هوش مصنوعی می تواند به آن کمک کند 

یم بحث خودمراقبتی است.«  و یکی از مهم ترین مباحثی که دار
ی کنم حتی در جلســـه  او بیان داشـــت: »همان طور که باز هم لازم اســـت یادآور
خصوصـــی کـــه مقام معظم رهبری با وزیر بهداشـــت و معاونان شـــان داشـــتند، 
ی بحث های بهداشـــتی و پیشـــگیری بـــود. در عین اینکه  کیدشـــان رو مکـــرر تا
خوشـــبختانه وزارت بهداشـــت در طـــی دو ســـال اخیـــر بیـــش از ۱5 هزار تخت 
( را افتتاح کرده، اما  بیمارســـتانی )۱۰درصد از تخت های بیمارســـتانی کل کشور
کید ویژه ای نیز در مباحث بهداشتی داشتند که ضرورت  مقام معظم رهبری تا
دارد در ایـــن حـــوزه نیـــز مـــا شـــاهد تحول جـــدی باشـــیم.« پازوکـــی تصریح کرد: 
»بحث خودمراقبتی یکی از مهم ترین مباحثی است که به فرد کمک می کند تا 
ی ها بتواند به طول عمرو کاهش  ی یا اطلاع به موقع از بیمار پیشـــگیری از بیمار
عوارض کمک جدی کند. ما شـــاهد ســـرطان ها هســـتیم که یکی از کاربردهای 
هوش مصنوعی اســـت. در برخی از رشـــته های پزشـــکی هوش مصنوعی کمک 
بسیار اساسی می تواند در بحث خودمراقبتی داشته باشد، موضوع دیگر اینکه 

خودمراقبتی بحثی است که در میان عام هم مطرح است.«
 

   از هوش مصنوعی 
در حوزه داده به نفت تعبیر می شود

ی اطلاعات دانشـــگاه علوم پزشـــکی ایران نیز  بتول مهرشـــاد، مدیر آمار و فناور
در حاشـــیه این نشســـت در گفت وگو با »فرهیختگان« درباره کاربردهای هوش 
مصنوعی در حوزه علوم پزشکی گفت: »هوش مصنوعی الان شاید به کاربردهایی 
یـــت اینکه هوش  رســـیده باشـــد که برای مـــردم ملموس تر اســـت. اوایل با محور
مصنوعی بیشـــتر مربوط به رباتیک بود شـــاهد آن بودیم که این حوزه بیشتر مورد 
ی با آن نداشتند.« او افزود: »در  نظر جامعه علمی قرار می گرفت و عامه مردم کار
یج در تجزیه و تحلیل دیتاهایی که تولید  دهـــه اخیـــر اما هـــوش مصنوعی به تدر
شـــده، کاربرد پیدا کرده اســـت. همچنین تولید دیتاهای دیجیتالی هم از این 
طریق امکان پذیر شده است. امروز با استفاده از هوش مصنوعی می توان حتی 
گذار کرد.« مهرشاد  در کنار انجام کارهای فیزیکی، بحث فکر کردن را هم به آن وا
درخصوص کاربردهای فعلی هوش مصنوعی در حوزه پزشـــکی در کشـــور بیان 
کرد: »امروزه از هوش مصنوعی در حد تجهیزات پزشکی در عمل های مختلف 
ی نمی کند درحالی که برنامه ریزی ها به  استفاده می شود اما به جای پزشک کار
ســـمتی حرکت می کند که هوش مصنوعی در برخی موارد به جای پزشـــک کار 
 ... کنـــد. در آمـــوزش نیز هوش مصنوعی برای مواردی که نیاز به واقعیت افزوده و
بـــرد دارد.« او در همیـــن زمینـــه افزود: »هـــوش مصنوعی همچنین در  یـــم، کار دار
ی مرتبط با حوزه پزشکی کاربرد داشته است. مثلا قبلا در این حوزه  آموزش مجاز
ی به کمک ما  پزشکی ها و آناتومی انسان که با جسد روبه رو بود، اما امروزه تکنولوژ
آمده و می تواند آموزش ها را به دانشجویان بدهد و به صورت سه بعدی می تواند 
در حوزه آموزش کمک  دهد. نکته ای که باید مدنظر قرار بگیرد اینکه در بحث 
استفاده از هوش مصنوعی به جای پزشک در حال تحقیقات هستیم.« مدیر آمار 
ی اطلاعات دانشگاه علوم پزشکی ایران خاطرنشان کرد: »در حوزه داده  و فناور
که درصورت استفاده  هوش مصنوعی را به نفت و بمب اتم تعبیر می کنند چرا
یادی داشته باشـــد اما درصورت استفاده  درســـت می تواند کاربردهای بســـیار ز
ی در دو بخش کمک می کند اما  یادی دارد. تکنولوژ نادرســـت تبعات بســـیار ز
در کنار آن استانداردهای فنی نیز باید در هوش مصنوعی در نظر گرفته شود.« 
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